
1

Číslo dodatku ke smlouvě o dílo objednatele: 2017/2693/OŠK/65/1

DODATEK Č. 1
S M L O U V Y O D Í L O

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Objednatel Statutární město Brno
městská část Brno-sever

Sídlo: 601 47 Brno, Bratislavská 70
zastoupení: Mgr. Martin Maleček, starosta MČ Brno-sever
oprávněn k jednání ve věcech smluvních: Ing. Kateřina Kalinová, místostarostka MČ Brno-sever
ve věcech technických: HYŠPLER DEVELOPING s.r.o., IČ : 28341848
Telefon/fax, E – mail: Ing. Miroslav Hyšpler, 721536766

IČ: 44992785

DIČ: CZ44992785

Banka: Komerční banka, a.s. Brno

č. účtu: 19-5190900247/0100

(dále jen objednatel)

Zhotovitel WALER, spol. s r.o.
Zapsán v obchodním rejstříku: V KS v Brně, oddíl C, vložka 24092
sídlo: Selská 61, 614 00 Brno

zastoupení: Luboš Půček, jednatel
oprávněn k jednání ve věcech smluvních Luboš Půček, jednatel
ve věcech technických: Vlastimil Boháč, jednatel

tel, fax, e-mail:

IČ: 25309536
DIČ: CZ25309536
Banka:

č. účtu:

(dále jen zhotovitel)

Dne 14.08.2017 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 2017/2693/OŠK/65 na plnění veřejné zakázky pro
akci „Rekonstrukce společenského centra Brno-sever – II. etapa“ podle specifikací zpracované společností
VIKTORIN architecture studio, VeVelkém.cz s.r.o., IČ 28357647, v květnu 2016.
V průběhu provádění díla vznikla potřeba dalších dodatečných prací na díle. Potřeba dodatečných prací,
popsaných v příloze č. 1 tohoto Dodatku, vznikla na základě požadavků objednatele a tyto práce jsou pro
dokončení díla nezbytné.
Změny spočívají v následujícím:

- obložení vnějších stěn cihelnými pásky,

- změny skladby střešní konstrukce a dodatečná sanace střešních vazníků,

- zhotovení „Chytré zdi“ umožňující psaní přímo na zeď,

- dodávka 7 ks rolet do zasedací místnosti v 1. NP,

- změna přístupového chodníku z důvodu zásobování a návozu techniky – provedení jako pojízdný,

- hliníkové dveře navržené pod ramenem vnějšího schodiště nebudou dodány.

V návaznosti na vícepráce je nutné změnit i termín pro dokončení díla.



 

 2
 

 
Čl. II. se doplňuje o odstavec 2.11, který zní:  
 

II. 
Předmět díla a místo plnění 

 
2.11. Smluvní strany se dohodly na změnách předmětu smlouvy o dílo (vícepráce a méněpráce) podle 
dodatečné dokumentace, kterou zpracovala společnost ATELIER BRANDŠTETR  s.r.o., IČ 014 67 093. Změny jsou 
uvedeny podrobně v oceněném položkovém rozpočtu a Změnovém listu č. 01/2017, které jsou přílohou a 
nedílnou součástí tohoto Dodatku č.1.  
 
 
Čl. III. odst. 3.1  mění a bude znít:  
 

III. 
Doba plnění 

3.1  Zhotovitel se zavazuje splnit předmět této smlouvy ve sjednané době: 
Zahájení plnění: dnem uzavření této smlouvy 
Převzetí staveniště:  nejpozději do pěti dnů od podpisu smlouvy  
Zahájení prací: dnem předání a převzetí staveniště  
Dokončení díla:  nejpozději do 31. 01. 2018  

 
 
 
 
Čl. IV. odst. 4.1 se mění a bude znít:  

IV. 
Cena díla  

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a příloh k  tomuto dodatku. 
Celková cena bez DPH byla změněna a činí: 

 
Původní cena dle smlouvy o dílo: 
Méněpráce 

4.491.024,00 
 94.653,00 

Kč 
Kč 

Práce, které byly doplněny do předmětu díla: 379.817,00 Kč 
Nová cena dle dodatku č. 1 bez DPH: 4.776.188,00 Kč 
 
(slovy: čtyřimilionysedmsetsedmdesátšesttisícjednostoosmdesátosmkorunčeských)  
 
Pro plnění platí režim přenesené daňové povinnosti, zhotovitel na daňovém dokladu uvede aktuální sazbu DPH.  
V případě prokazatelného zjištění objednatele jako příjemce zdanitelného plnění, že zhotovitel je v  okamžiku 
uskutečnění tohoto plnění nespolehlivým plátcem DPH (http://adisreg.mfcr.cz/cgi -
bin/adis/idph/int_dp_prij.cgi?ZPRAC=FDPHI1&poc_dic=2), uhradí objednatel hodn otu plnění odpovídající dani 
z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v  režimu podle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty a 
zhotoviteli  uhradí sjednanou částku bez DPH. Zaplacení takové daně na účet správce daně zhotovitele a 
zaplacení ceny snížené o DPH zhotoviteli  bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit cenu 
dodávky. 

 
 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Při tvorbě dodatku byl dodržen postup dle článku IV. odstavec 4.4. smlouvy o dílo č.  2017/2693/OŠK/65. 



 

 3
 

2. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2017/2693/OŠK/65 uzavřené dne 14.08.2017, které tento dodatek 
nemění,  zůstávají v platnosti beze změny. 

3. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.  2017/2693/OŠK/65 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Podpisem tohoto dodatku smluvní strany souhlasí se zveřejněním dodatku  v Registru smluv. Dodatek 
zveřejňuje objednatel.  

5. Přílohou a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou Oceněný položkový rozpočet (vícepráce, méněpráce) 
a Změnový list č. 1 

6. Tento dodatek byl schválen na 7/64.schůzi Rady městské části Brno-sever, konané dne 16.11.2017. 
7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2017/2693/OŠK/65 nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany 

a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 
 
 
 
V Brně dne                   V Brně dne  
 
 
 
 
………………………………………………     ……………………………………………… 
Za objednatele:       Oprávněná osoba za zhotovitele: 
Ing. Kateřina Kalinová       Luboš Půček, jednatel  
místostarostka MČ Brno-sever   WALER, spol. s  r.o. 
      
 
 
Přílohy 
 

 Změnový list 
 Oceněný položkový rozpočet   

 


